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LAUSUNTOPYYNTÖ DEMOKRATIAPOLIITTISESTA 
ASIAKIRJAKOKONAISUUDESTA 
 
 
Viime hallituskaudella 2003-2007 toteutetun Kansalaisvaikuttamisen politiikkaohjelman jälkeen on  
kansalaisvaikuttamisen edistämiseen tähtäävää työtä jatkettu oikeusministeriön koordinoimana.  
 
Ministeriöiden yhteisessä ns. demokratiaverkostossa on valmisteltu demokratiapoliittista keskustelu-
asiakirjaa ja sen pohjalta tehtävää periaatepäätöstä demokratian edistämisestä. Myös Kansalaisyh-
teiskuntapolitiikan neuvottelukunta KANE on osallistunut tiiviisti asiakirjojen valmisteluun. 
 
Asiakirjojen näkökulmana on kansalaisten vaikutusmahdollisuuksien vahvistaminen Suomessa. 
Suomen kansainvälistä demokratiatyötä on linjattu paraikaa valmisteltavassa ihmisoikeusselonteos-
sa.  
 
Asiakirjakokonaisuus koostuu kolmesta julkaisusta: 
-  Demokratian suuntaviivat -keskusteluasiakirja 
-  Periaatepäätös demokratian edistämisestä 
-  Suomalaiset osallistujina – katsaus suomalaisen kansalaisvaikuttamisen tilaan ja tutkimuksen 

(julkaistaan syksyllä 2009) 
 
Demokratian suuntaviivat -keskusteluasiakirjassa pyritään tunnistamaan keskeisiä suomalaisen de-
mokratian haasteita ja kehittämiskohteita sekä kokoamaan niitä koskevaan keskustelua. Keskustelu-
asiakirjalla ei ole virallista statusta, vaan se toimii taustamateriaalina päätösasiakirjalle, johon on 
tiivistetty joukko toimenpide-esityksiä kansalaisten vaikutusmahdollisuuksien vahvistamiseksi. Nu-
meroiduista toimenpide-esityksistä laaditaan yhteistyössä eri ministeriöiden kanssa erillinen toteu-
tussuunnitelma, jossa täsmennetään kunkin toimenpiteen toteuttamiseen liittyvät vastuut, aikataulu ja 
resurssit. 
 
Päätösasiakirjaluonnos on julkaistu suomeksi ja ruotsiksi. Keskusteluasiakirjaa ei sen keskeneräisyy-
den vuoksi ole vielä käännetty, mutta myös se tullaan julkaisemaan sekä suomeksi että ruotsiksi syk-
syllä 2009.    
 
Koska perustuslain tarkastelu sekä vaalijärjestelmää ja vaalirahoitusta koskeva valmistelu ovat eden-
neet omissa valmisteluelimissään, ei niitä koskevia esityksiä ole sisällytetty näihin asiakirjaluonnok-
siin.  
 
Lausuntokierros asiakirjoista alkaa 25.6.2009 ja päättyy 21.9.2009.  Ministeriöillä on ollut mahdolli-
suus kommentoida asiakirjaluonnoksia jo valmistelun kuluessa. Asiakirjojen jatkovalmistelun no-
peuttamiseksi ministeriöitä pyydetäänkin palauttamaan lausuntonsa jo 1.9.2009 mennessä. 
 



       
 
 

  

Lausuntokierroksen jälkeen asiakirjakokonaisuutta käsitellään eduskunnan seminaarissa sekä valtio-
neuvostossa. Tämän jälkeen on tarkoituksena, että valtioneuvosto hyväksyy periaatepäätöksen de-
mokratian edistämisestä. 
 
Lausuntokierros toteutetaan sähköisesti. Asiakirjat sekä sähköiset lausuntolomakkeet löytyvät oike-
usministeriön ylläpitämältä valtionhallinnon Otakantaa.fi -kuulemisfoorumilta osoitteesta 
www.otakantaa.fi. Foorumilla on myös mahdollista käydä yleistä keskustelua asiakirjakokonaisuu-
desta. Lausunnot julkaistaan valtioneuvoston hankerekisteri HARE:ssa. 
 
Lausunto on myös mahdollista toimittaa postitse osoitteeseen  
Oikeusministeriö, PL 25,  00023 Valtioneuvosto.  
 
Lisätietoja antavat neuvotteleva virkamies Sari Aalto-Matturi (25.6-8.7. sekä 11.8. alkaen)  
puh. (09) 160 67963, sari.aalto-matturi@om.fi ja erikoissuunnittelija Niklas Wilhelmsson (30.7. 
alkaen) puh. (09) 160 67966,  niklas.wilhelmsson@om.fi 
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